

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Общество с ограниченной ответственностью "Читинские ломбарды"	
(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя), подавшего декларацию)	
672010 Забайкальский край, г. Чита, ул. Ленина, 41	
Юридический адрес: 672010 Забайкальский край, г. Чита, ул. Ленина, 41	
Место нахождения и место осуществления деятельности	
идентификационный номер налогоплательщика	основной государственный регистрационный номер
7536050052	1027501178396

идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Кол-во человек на рабочем месте, (чел)			
		Работников (всего)	из них женщин	из них лиц в возрасте до 18 лет	из них инвалидов
1	2	3	4	5	6
Основное					
1	Генеральный директор	1	1	0	0
2	Главный бухгалтер	1	1	0	0
3	Старший товаровед	1	1	0	0
4	Бухгалтер	1	1	0	0
5	Водитель автомобиля TOYOTA PROBOX	1	0	0	0
6A	Товаровед	2	2	0	0
7A(6A)	Товаровед	2	2	0	0
8A(6A)	Товаровед	2	2	0	0
9A(6A)	Товаровед	2	2	0	0
10A(6A)	Товаровед	2	2	0	0
11A(6A)	Товаровед	2	2	0	0
12A(6A)	Товаровед	2	2	0	0
13A(6A)	Товаровед	2	2	0	0
14A(6A)	Товаровед	2	2	0	0
15A(6A)	Товаровед	2	2	0	0
16A(6A)	Товаровед	2	2	0	0
17A	Товаровед	2	2	0	0
18A(17A)	Товаровед	2	2	0	0
19A(17A)	Товаровед	2	2	0	0
20A(17A)	Товаровед	2	2	0	0
21A(17A)	Товаровед	2	2	0	0
22A(17A)	Товаровед	2	2	0	0
23A(17A)	Товаровед	2	2	0	0
24A(17A)	Товаровед	2	2	0	0
25A(17A)	Товаровед	2	2	0	0
26A(17A)	Товаровед	2	2	0	0
27A	Вахтер	3	3	0	0
28A(27A)	Вахтер	4	0	0	0
29A(27A)	Вахтер	4	0	0	0
30A	Вахтер	4	0	0	0
31A(30A)	Вахтер	3	0	0	0
32A(30A)	Вахтер	3	0	0	0
33A	Уборщица	1	1	0	0
1	2	3	4	5	6
34A(33A)	Уборщица	1	1	0	0

не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми.

Декларация подана на основании заключения эксперта: № 956/3-2018 от 24.10.2018.

Специальная оценка условий труда проведена организацией Общество с ограниченной ответственностью «Забайкальское агентство технической экспертизы». Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 208 от 01.02.2016

Дата подачи декларации «16» 11 2018 г.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

Согласно Трудовому Кодексу Российской Федерации от 30 декабря 2001 г. N 197-ФЗ. Часть третья. РАЗДЕЛ V. Время отдыха Глава 18. Перерывы в работе. Выходные и нерабочие праздничные дни. Статья 108. Перерывы для отдыха и питания и Постановление №213 от 20.07.1984г. "Об утверждении Типовых правил внутреннего трудового распорядка для рабочих и служащих предприятий, учреждений, организаций.", Допускается применение труда инвалидов в соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации, а также при соблюдении требований ПСТАНОВЛЕНИЯ от 18 мая 2009 года N 30 Об утверждении СП 2.2.9.2510-09 "Гигиенические требования к условиям труда инвалидов", Допускается применение труда женщин при соблюдении требований СанПиН 2.2.0.555-96 "Гигиенические требования к условиям труда женщин", Не допускается применение труда подростков согласно Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих. Постановление Минтруда России от 21.08.1998 N

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	34	34	0	34	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	72	72	0	72	0	0	0	0	0
из них женщин	49	49	0	49	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда																	Повышенный размер оплаты труда (дл/нет)	Жесточкий доплатный коэффициент (дл/нет)	Сокращенная продолжительность ра-бочего времени (дл/нет)	Монотония или другие равнотенные пи-твенные продукты (дл/нет)	Лечебно-профилактическое питание (дл/нет)	Лечебное питание (дл/нет)
		Химический	Биологический	аэроэкологический фио-зический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	информационность трудового про-цесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного приме-нения СИЗ и травмобезопасности							
1	Основное	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Генеральный директор															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	
2	Главный бухгалтер															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	
3	Старший товаровед															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	
4	Бухгалтер															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	
5	Водитель автомобиля TOYOTA PROBOX															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	
6A	Товаровед															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	
7A	Товаровед															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	
8A	Товаровед															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	
9A	Товаровед															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	
10A	Товаровед															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	
11A	Товаровед															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	
12A	Товаровед															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	
13A	Товаровед															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	
14A	Товаровед															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	
15A	Товаровед															2	2		нет	нет	нет	нет	нет	

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

стр. 1 из 3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
16A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
17A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
18A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
19A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
20A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
21A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
22A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
23A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
24A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
25A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
26A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
27A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
28A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
29A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
30A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
31A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
32A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
33A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1
34A	Товаровед															2	2	1	1	1	1	1	1

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2